
«PATIESĪBA IR ZAĻA» 

2012.gada 1.oktobris –  
2013.gada 1.decembris 

 

Projekts īstenots Nordplus Horizontal ietvaros 

 
 



Aktivitātes un dalībnieki 

Projekts = Konference + Nometne + Izstāde  

 
Projekta vadītājs: EKO MEDIA 
Projekta partneri:  

– LV: Latvijas Zaļais punkts + Latvijas Mākslas akadēmija + 

 Pasaules Dabas fonds , homo ecos 

– NO: Westerdals School of Communication + 

  Grønt Punkt Norge  

– LT: Sustainable Development Initiatives  

– EE: Eesti Taaskasutusorganisatsioon 
 

 



Konference I 

• Eko dizains – kur te bizness? Kā radīt mūsdienīgus produktus 
savienojot ekoloģiju un ekonomiku – 2012.gada 11.decembrī 

• Mērķi:  
– aktualizēt jautājumu par produkta dzīvescikla ietekmi uz vidi un  

akcentēt atkritumu neradīšanas jautājumu  

• Dalībnieki: 
– Vairāk nekā 100 ražojošo uzņēmumu, nozares asociāciju kā arī 

augstskolu pārstāvji no visām projekta dalībvalstīm 

• Lektori: 
– vadošo LV uzņēmumu pārstāvji + IKEA innovators Alans Dikners un «No 

šūpuļa līdz šūpulim» pamatlicējs Mihaēls Braungarts 

 

 



Konference II 



Nometne I 

• Vides izglītības nometne «Zaļās izglītības skola» – 2013.gada 
11.-14.augustā 

• Mērķi:  
– dalīties ar pieredzi un idejām un atrast mūsdienīgu pieeju vides 

izglītībai 

• Dalībnieki: 
– 20 vides izglītotāji no projekta dalībvalstīm 

• Aktivitātes: 
– PET pudeļu pārstrādes cikla iepazīšana 

– Argumentācijas treniņš ar atkritumu šķirošanu un pārstrādi saistīto 
mītu laušanai 

– Animācijas un fotogrāfijas izmantošana izglītībā 

 

 

 



Nometne II 



Izstāde I 

• Izstāde «Iepakojums un vide» - 2013.gada 13.novembris – 
1.decembris, Latvijas Dabas muzejs  

• Mērķi:  
– iepazīstināt ar  iepakojuma materiāliem un to pārstrādi, kā arī sekmēt 

izpratni par to, kādu ietekmi uz vidi atstāj katra personiskā izvēle un 
rīcība 

• Aktivitātes 2 etapos: 
#1 Izstādes koncepcijas izstrāde sadarbībā ar partneriem – augstskolām 
#2 Izstādes organizēšana Latvijas Dabas muzejā: 

• Bezmaksas ekskursijas ar gidu skolēnu grupām 

• Radošo aktivitāšu stūrītis ar uzdevumiem un krāsojamām lapām 

• Atkritumu pārstrādei veltīta ģimenes diena 

 

 

 

 



Izstāde II 



Pieredzējuša organizatora padomi  

• Partneru (NVO organizāciju) meklēšanai lieti noder http://www.wango.org  

• Paredziet līdzekļus un laiku neformālam sapazīšanās pasākumam!  
Lieliskas un pārbaudītas idejas: 

– kopīga ekskursija un gājiens uz deju klubu 

– nacionālās virtuves un humora vakars!  

• Organizējiet skype konferences, tādējādi taupīsiet gan finanses, gan laiku, 
gan dabu!    

• Izraugieties komunikablu cilvēku ar labām svešvalodas zināšanām, kurš 
darbosies kā grupas vadītājs un palīdzēs katram iekļauties un justies 
noderīgam!  

• Atcerieties, ka vecākās paaudzes dalībniekiem no bijušajām padomju 
republikām var būt sarežģīti sazināties angļu valodā!  

 

 

 

 

http://www.wango.org/


 

Lai iedvesma dzīvot zaļi 

 

Indra Soika - Dreimane 

 EKO MEDIA 

Biznesa attīstības vadītāja 
indra@ekomedia.lv  

 
 

  

 

 

 

 

 

mailto:indra@ekomedia.lv

